† Eulaliæ maritum, ad quem epist. 1, lib. iv.
^a Veteres lib., tertius. Juvenalis satyra 2, Tertius, e caelo cecidit Cato. Tertius Cato ea proverbia forma dicitur qua Sapientum octavo Horatio, et apud Ansonium, ἡ ἐνάρτη λυρικῶν, Ἀουιδῶν δεκάτη. Nona inter lyricas, Anonidum decima.

363 CARMEN X.

PREFATIO EPITHALAMI RURICIO ET IBERIÆ DICTI.

Flucticolæ cum festa nurus Pagasæa per antra
Rupe sub Æmathia Pelion explicuit;
Angustabat humum superum satis ampla supellex,
Certabant gazis, hinc polus, hinc pelagus.
Ducebatque choros, viridi prope telus amictu,
Ceruleæ pallæ concolor ipse socer.
Nympha quoque in thalamos veniens de gurgite nuda,
Vestiti cœpit membra timere viri.
Tom divum quicumque aderat, terrore remoto,
Quo quis pollebat lusit in officio.
Juppiter emisit tepidum sine pondere fulmen,
Et dixit, melius nunc Cytherea calet.
Pollux tum cæstu laudatus, Castor habenis,
Pallas tum cristis, Delia tum pharetris.
Alcides clava, Mavors tum lusit in hasta,
Arcas tum virga, nebride tum Bromus.
Ilic et Pimpliadas induxerat optimus Orpheus,
Chordis, voce, manu, carminibus, calamis.
Ambitiosus Hymen totas ibi contulit artes:
Qui non ingenio, fors placuit genio.
Fescennina tamen non sunt admissa, priusquam
Intonuit solita noster Apollo lyra.

364 CARMEN XI.

EPITHALAMIUM RURICIO ET IBERIÆ DICTUM.

Inter Cyaneas Ephyræa cacumina cautes,
Qua super Idalium levat Orithion in æthram
Exesi sale montis apex, ubi forte vagantem
Dum fugit, et fixit trepidus Symplegada Tiphis,
Atque recurrentem ructatum ad rauca Maleam,
Exit in Isthmicum pelagus claudentibus alis
Saxorum de rupe sinus; quo sæpe recessu,
Sic tanquam toto coeat de lumine cœli,
Arctatur collecta dies, tremulasque per undas
Insequitur secreta vadi; transmittitur alto
Perfusus splendore latex, miraque relatu
Lympha bibit solem, tenuique inserta fluento
Perforat arenti radio lux sicca liquorem.
Profecit studio spatium; nam Lemnius illic

¶ Jæm monui ad epistolam 16, lib. iv, Rurici-um hunc esse qui postea episcopus fuit Lemovicium; quod de seniore accipiendum est. Duo enim hujus cathedrae antistites Ruricii fuere, quorum alter alteri, hoc est avo nepos successit. Fortunatus lib. iv utrumque uno complexus est epitaphio; in quo hæc post alia:

Ruricii gemini flores, quibus Anticiorum
Juncta parentali culmine Roma fuit.
Actu, mente, gradu, spe, nom.ne, sanguine nexi,
Resultant pariter hinc avus, inde nepos.

Hinc ergo Sidonius, cum uxorem apud Arvernos duceret, nuptiale 143 hoc carmen cecinit. Duxit autem Iberiam, Ommatium nobilis viri filiam: quæ sæculi curis se postea, ut Deo religiosius serviret, una cum Ruricio marito abdicavit, ut docent Faustii Reliensis epist. 6 et 7.